
Wijziging van de Subsidieregeling voorschoolse educatie Rotterdam 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Sport, Onderwijs en Cultuur van het cluster Maatschappelijke 

Ontwikkeling van 17 december 2024, kenmerk M2411-2329; 

  

gelet op artikel 3, derde lid, van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende, dat het wenselijk is de Subsidieregeling voorschoolse educatie Rotterdam 2025 te wijzigen 

met het oog op een correctie van de subsidietarieven voor peuteropvang; 

  

besluit: 

Artikel I   
Artikel 6, eerste lid, van de Subsidieregeling voorschoolse educatie Rotterdam 2025 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

1. In onderdeel a wordt ‘€ 101.190’ vervangen door ‘€ 102.765’. 

2. In onderdeel g wordt ‘€ 10.800’ vervangen door ‘€ 10.805’. 

3. In onderdeel j wordt ‘€ 75.035’ vervangen door ‘€ 76.090’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 12 juli 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 17 december 2024. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting bij de wijziging van de Subsidieregeling voorschoolse educatie Rotterdam 2025 

  

Algemeen 

  

Naar aanleiding van signalen van houders dat de subsidietarieven voor voorschoolse educatie (ve) 

door recente kostenstijgingen niet meer kostendekkend zijn, is in 2023/2024 een extern onderzoek uit- 

gevoerd naar de kostprijs van ve in Rotterdam. In overleg met houders zijn op basis van de resultaten 

van dit kostprijsonderzoek de subsidietarieven ve voor 2025 vastgesteld. Deze subsidietarieven zijn 

verwerkt in de Subsidieregeling voorschoolse educatie Rotterdam 2025. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

  

Artikel I Hoogte van de subsidie 

  

In dit artikel wordt de hoogte van de subsidie bepaald. Naar aanleiding van de resultaten van het 

kostprijsonderzoek dat in 2023 is uitgevoerd zijn subsidietarieven voor 2025 vastgesteld. In de Subsi- 

dieregeling voorschoolse educatie Rotterdam 2025 is bij de berekening van de subsidietarieven voor 

peuteropvang een fout gemaakt. Middels deze wijziging van de subsidieregeling wordt deze fout gecor- 

rigeerd. De gecorrigeerde tarieven zijn in artikel 6 verwerkt en hebben terugwerkende kracht tot en met 

de datum van inwerkingtreding van de subsidieregeling, zodat de subsidie de kosten dekt die in 2025 

worden gemaakt voor de uitvoering van ve. 

  

  

Nr. 541172 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 541172 24 december 2024 1 


